
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

 CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-3502 

www.geologia.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 001/2025/DGL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA, no uso de suas atribuições estatuárias e 

regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os Professores Rodrigo de Almeida Heringer, Neivaldo Araújo de Castro e 

Carlos Antônio Oliveira Vieira para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca para o 

processo seletivo de professor substituto do Departamento de Geologia, edital nº 003/2025/DDP, 

área de Geociências, subárea:  Geologia, Estratigrafia. 

 

Art. 2° Atribuir aos servidores a carga horária semanal de 08 (oito) horas, a partir de 17/02/2025. 

 

Art. 3° Esta portaria compreende o período de 17/02/2025 a 17/03/2025. 

 

 

 

 
Prof. Breno Leitão Waichel 

Chefe do Departamento de Geologia 
PORTARIA N.º 083/2025/GR 

 


		2025-02-18T10:06:43-0300




